РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ
(II СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 08.08.2013                                                 № 173
 ст-ца  Передовая

Об  утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Передовского сельского поселения
Отрадненского района

	 В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории  Передовского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года №2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», а также Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,решением Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района «Об определении минимального значения и способа расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района, Уставом Передовского сельского поселения,

Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1.Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1) от  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 (приложение №1);

2) от  государственного казенного образовательного учреждения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат (приложение № 2);

3) от  муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детский сад общеобразовательного вида №12 (приложение № 3);

4)  от филиала  муниципального бюджетного  образовательного   учреждения дополнительного образования детей  детская школа искусств имени
 В. Дамаева ( приложение № 4);

5) от филиала   муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа "Дружба" (приложение№ 5);

6) от  муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Отрадненская центральная районная больница" Передовская участковая больница (приложение № 6);

7) от общества с ограниченной ответственностью "СВ-Дент"  (приложение №7);

8) от фельдшерско – акушерского  пункта х. Ильич (приложение№ 8);

9) от объектов спорта (спортивные площадки)  (приложение № 9).

2. Контроль  за выполнением настоящего  решения оставляю за собой.

 	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Передовского сельского
поселения Отрадненского района                                                   А.Д. Рубанов